
UCHWAŁA NR IX/55/2024 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów studentom studiów niestacjonarnych z terenu gminy 
Kleszczów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) i art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742, 1088, 1234, 1672, 1872 i 2005, z 2024 r. poz. 124, 227, 1089, 1672) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania stypendiów studentom studiów niestacjonarnych z terenu 
gminy Kleszczów” zwany dalej „Regulaminem”, który stanowi załącznik do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na cele określone w § 1 ustala się w budżecie Gminy Kleszczów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczów. 

§ 4. 1. Uchwała ma zastosowanie do stypendiów przyznawanych od roku akademickiego 2024/2025. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Michał Rejniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD7E8B9A-AFCF-47CB-909A-3BCAEFDB0C06. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/55/2024 

Rady Gminy Kleszczów 

z dnia 29 października 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów studentom studiów niestacjonarnych z terenu gminy Kleszczów 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy „Regulamin przyznawania stypendiów studentom studiów niestacjonarnych z terenu gminy 
Kleszczów” określa rodzaj stypendium, kryteria i sposób przyznawania, maksymalną wysokość oraz warunki 
wypłacania  i zwrotu stypendium dla studentów z terenu gminy Kleszczów. 

§ 2. 1. Ilekroć w „Regulaminie przyznawania stypendiów studentom studiów niestacjonarnych z terenu 
gminy Kleszczów” jest mowa o: 

1) „stypendium” - należy przez to rozumieć stypendium przyznawane przez Wójta Gminy Kleszczów na 
zasadach ujętych w niniejszym regulaminie; 

2) „stypendyście” – należy przez to rozumieć studenta szkoły wyższej, któremu zostało przyznane 
stypendium Wójta Gminy Kleszczów; 

3) „studencie” - należy przez to rozumieć osobę zamieszkującą na terenie gminy Kleszczów, kształcącą się 
w systemie studiów niestacjonarnych; 

4) „kandydacie” - należy przez to rozumieć studenta uczelni wyższej, ubiegającego się o przyznanie 
stypendium Wójta Gminy Kleszczów; 

5) „umowie” – należy przez to rozumieć umowę stypendialną zawartą pomiędzy stypendystą a Gminą 
Kleszczów, reprezentowaną przez Wójta Gminy Kleszczów. 

2. Stypendium jest rodzajem pomocy materialnej, zachęcającej młodzież kończącą szkoły średnie, 
mieszkającą na terenie gminy Kleszczów do podejmowania nauki na uczelniach wyższych. 

Rozdział 2. 
Uprawnieni do korzystania ze stypendium 

§ 3. 1. Stypendium może być przyznane kandydatowi, który jest studentem studiów niestacjonarnych szkół 
wyższych, mieszkającym na terenie Gminy Kleszczów. 

2. Kandydat, o którym mowa w ust. 1, ubiegający się o przyznanie stypendium musi spełnić łącznie 
następujące warunki: 

1) nie powtarza roku, na który ubiega się o przyznanie stypendium; 

2) nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów w okresie, na który ubiega się o przyznanie  
stypendium; 

3) nie ukończył 26 roku życia, chyba że 26 rok życia przypada w ostatnim roku studiów, w takim przypadku 
stypendium może zostać przyznane do końca tego roku akademickiego; 

4) posiada zameldowanie na terenie Gminy Kleszczów od co najmniej 3 lat, licząc od daty upływu terminu 
składania wniosków o stypendium, o którym mowa w § 5 ust. 3. 

3. Kandydat studiujący jednocześnie na kilku kierunkach lub w kilku szkołach wyższych w systemie 
studiów stacjonarnych lub niestacjonarnych może ubiegać się tylko o jedno stypendium. 

. 

Rozdział 3. 
Tryb rozpatrywania wniosków i przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Stypendia przyznawane są na podstawie składanych wniosków przez kandydatów. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje zainteresowany student. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD7E8B9A-AFCF-47CB-909A-3BCAEFDB0C06. Podpisany Strona 1



3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) informacje osobowe identyfikujące kandydata oraz dane kontaktowe; 

2) informacje na temat kierunku studiów, roku oraz dane uczelni; 

3) podpisane oświadczenie kandydata o zamieszkiwaniu na terenie gminy Kleszczów. 

4. Do wniosku należy dołączyć oryginał zaświadczenia z uczelni o statusie studenta wraz z informacją 
o realizowaniu przez studenta nauki zgodnie z planem studiów, ewentualnym korzystaniu z urlopów 
określonych w regulaminie studiów oraz niepowtarzaniu roku. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w kancelarii ogólnej Urzędu Gminy w Kleszczowie, ul. 
Główna 47 do dnia 31 października każdego roku, z zastrzeżeniem ust. 6: 

1) osobiście; 

2) pocztą; 

3) za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP. 

6. Student może wystąpić z wnioskiem o przyznanie stypendium od II (letniego) semestru obowiązującego 
roku akademickiego w przypadku, gdy rozpoczyna studia od tego semestru lub z różnych przyczyn nie złożył 
wniosku w terminie określonym w ust. 5. W tym przypadku wniosek o przyznanie stypendium składa się 
w trybie, o którym mowa w ust. 5, do dnia 31 marca każdego roku. 

7. O terminie złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do Kancelarii Ogólnej Urzędu Gminy 
w Kleszczowie. 

8. Wnioski złożone po terminie określonym w ustępie 5 i 6 pozostawia się bez rozpoznania. 

Rozdział 4. 
Tryb realizacji stypendium 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Kleszczów. 

2. Stypendium przyznawane jest jako miesięczne świadczenie: 

1) w okresie od 1 października do 30 czerwca każdego roku akademickiego dla wniosków złożonych do 
31 października każdego roku, 

2) w okresie od 1 marca do 30 czerwca każdego roku akademickiego dla wniosków złożonych do 31 marca 
każdego roku. 

3. Maksymalna wysokość stypendium wynosi 500,00 złotych miesięcznie (słownie: pięćset 
złotych 00/100). 

4. Wypłata stypendium uwarunkowana jest podpisaniem przez Wójta Gminy Kleszczów umowy ze 
stypendystą. 

5. Stypendium wypłacane jest w kasie Urzędu Gminy w Kleszczowie, ul. Główna 47 bądź przekazywane 
na konto bankowe wskazane przez studenta na podstawie list zatwierdzonych przez Wójta Gminy Kleszczów. 

6. Wypłata stypendium następuje w terminie do 10 dnia miesiąca, przy czym wypłata pierwszego 
stypendium zostanie dokonana do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu zawarcia umowy. 

7. Warunkiem kontynuowania wypłat stypendium w drugim semestrze roku akademickiego, na który 
stypendium zostało przyznane jest potwierdzenie spełnienia warunków decydujących o jego przyznaniu tj. 
dostarczenie zaświadczenia z uczelni, o którym mowa w § 4 ust. 4. Termin składania zaświadczeń upływa 
w dniu 31 marca każdego roku. 

§ 6. 1. Pierwsze stypendia przyznane zostaną na rok akademicki 2024/2025. 

2. Termin składania wniosków o przyznanie stypendium na rok akademicki 2024/2025 wydłuża się do dnia 
30 listopada 2024 roku. 

§ 7. 1. Stypendium przysługuje tylko w czasie trwania nauki. 

2. Student traci prawo do otrzymywania przyznanego stypendium w przypadku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD7E8B9A-AFCF-47CB-909A-3BCAEFDB0C06. Podpisany Strona 2



1) podania nieprawdziwych danych we wniosku; 

2) skreślenia z listy studentów; 

3) powtarzania roku lub niezaliczenia semestru; 

4) korzystania z urlopów określonych w regulaminie studiów; 

5) przerwania studiów w trakcie trwającego roku akademickiego. 

3. Po zakończeniu urlopów, o których mowa w ust.2 pkt 4, wznawia się wypłacanie stypendium. 

4. Student ma obowiązek niezwłocznego, pisemnego informowania Gminy Kleszczów o każdym 
przypadku wystąpienia zdarzeń, o których mowa w ust. 2 i 3. 

§ 8. 1. Stypendium nie przysługuje od miesiąca, w którym zaistniały okoliczności, o których mowa w § 
7 ust. 2. 

2. Po ustaniu okoliczności wymienionych w § 7 ust. 2, wznowienie wypłaty stypendium następuje od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zakończyły się przesłanki powodujące utratę prawa do jego 
otrzymywania. 

Rozdział 5. 
Warunki zwrotu stypendium 

§ 9. 1. Stypendium podlega zwrotowi w całości lub części, w przypadku załączenia nieprawdziwych lub 
niepełnych danych mających istotne znaczenie dla przyznania stypendium. 

2. W przypadku stwierdzenia okoliczności, o których mowa w § 7 ust. 2, Wójt Gminy Kleszczów wzywa 
Stypendystę do zwrotu kwoty nienależnie pobranego stypendium. 

§ 10. 1. Stypendia nienależnie pobrane podlegają zwrotowi w całości lub części wraz z należnymi 
odsetkami, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonych od dnia przekazania środków na 
rachunek Stypendysty do dnia zwrotu tych środków, w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez studenta 
wezwania do zwrotu nienależnie pobranej kwoty stypendium. 

2. Zwroty dokonywane są na rachunek bankowy wskazany przez Gminę Kleszczów w umowie 
stypendialnej. 

§ 11. 1. Wójt Gminy Kleszczów na wniosek studenta może odstąpić od żądania zwrotu nienależnie 
pobranego stypendium w całości lub w części, gdy zwrot takiego stypendium stanowiłby nadmierne obciążenie 
dla studenta. 

2. Odstąpienie od żądania zwrotu nienależnie pobranego stypendium może nastąpić w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem stypendysty lub interesem publicznym lub w przypadkach uzasadnionych 
względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi studenta. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie, dotyczących zwrotu nienależnie 
pobranego Stypendium, stosuje się na mocy art. 67 ust.1 Ustawy o finansach publicznych, przepisy ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz odpowiednio przepisy Działu III 
Ordynacji Podatkowej. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Wzory wymaganych dokumentów, potrzebnych do otrzymania Stypendium określi Wójt Gminy 
Kleszczów. 

§ 14. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium, podejmuje Wójt Gminy Kleszczów w formie 
zatwierdzenia listy przyznanych stypendiów. 

§ 15. 1. Lista stypendystów zawierająca imiona i nazwiska zostanie opublikowana w Informatorze 
Kleszczowskim oraz na stronie internetowej Gminy Kleszczów. 

2. Stypendysta poprzez złożenie wniosku, akceptuje postanowienia niniejszego regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD7E8B9A-AFCF-47CB-909A-3BCAEFDB0C06. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/55/2024 RADY GMINY KLESZCZÓW z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów studentom studiów niestacjonarnych z terenu gminy Kleszczów
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Uprawnieni do korzystania ze stypendium w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Tryb rozpatrywania wniosków i przyznawania stypendium w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Tryb realizacji stypendium w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Warunki zwrotu stypendium w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 15





